
 
 

АДМИНИСТРАЦИЯ МИНУСИНСКОГО РАЙОНА 
 

ПОСТАНОВЛЕНИЕ 
 

31.10.2019    г. Минусинск    № 789- п 

 

 

Об определении эксплуатирующей организации для содержания и 

обслуживания бесхозяйных тепловых сетей в с. Городок Минусинского 

района 

 

 

В соответствии с Федеральным законом от 27 июля 2010 г. N 190-ФЗ 

"О теплоснабжении", Федеральным законом от 06.10.2003 № 131-ФЗ «Об 

общих принципах организации местного самоуправления в Российской 

Федерации», с целью осуществления содержания и обслуживания 

бесхозяйных тепловых сетей в с. Городок Минусинского района 

Красноярского края, руководствуясь статьями 29.3, 31 Устава Минусинского 

района Красноярского края, ПОСТАНОВЛЯЮ: 

1. Определить муниципальное унитарное предприятие «Жилищно-

коммунальное хозяйство» Минусинского района (далее – МУП «ЖКХ») в 

качестве эксплуатирующей организации для содержания и обслуживания 

бесхозяйных тепловых сетей в с. Городок Минусинского района, в 

соответствии с прилагаемым Реестром бесхозяйных сетей теплоснабжения в 

с. Городок Минусинского района, до признания права муниципальной 

собственности. 

2. Муниципальному казенному учреждению «Служба заказчика» 

Минусинского района (Середюк) провести обследование тепловых сетей в   

с. Городок Минусинского района и по результатам обследования 

предоставить заключение в отдел имущественных отношений 

администрации Минусинского района в срок до 13.12.2019 г.  

3. Отделу имущественных отношений администрации Минусинского 

района (Бурбах), по результатам обследования бесхозяйных тепловых сетей в 

с. Городок Минусинского района, произвести постановку данных сетей на 

кадастровый учет с последующим оформлением права муниципальной 

собственности. 

4. Рекомендовать МУП «ЖКХ» обратиться в Министерство тарифной 

политики Красноярского края для включения затрат на содержание и 

обслуживание бесхозяйных тепловых сетей, в тарифы на следующий период 

регулирования.  



5. Контроль за выполнением настоящего постановления возложить на 

заместителя главы по оперативным вопросам и жилищно-коммунальной 

политике А.В. Пересунько. 

6. Постановление вступает в силу со дня его подписания и подлежит 

размещению на официальном сайте администрации Минусинского района в 

сети «Интернет», раздел «ЖКХ», подраздел «Схемы теплоснабжения».  

 

 

 

Врип главы района  И.Ф. Малей 

 

  



Приложение  

к постановлению администрации  

Минусинского района 

от 31.10.2019 2019 № 789 - п 

 

РЕЕСТ 

бесхозяйных тепловых сетей с. Городок Минусинского района 

 

№ 

п/п 
Адрес 

Диаметр, 

мм 

Расстояние 

от тепловой 

камеры до 

границы 

участка, в 

метрах 

Материал труб,  

тип прокладки 

Наличие 

лоткового 

канала, 

да/нет 

1 2 4 5 6  

1 ул. Заводская, 7-1 
32 14 

Трубы стальные 

электросварные, 

система 

теплоснабжения 

двухтрубная 

нет 

2 ул. Заводская, 7-2 

3 ул. Красных партизан, 41-1 
32 1 

нет 

4 ул. Красных партизан, 41-2 

5 ул. Красных партизан, 45-1 32 1 
нет 

6 ул. Красных партизан, 45-2 32 1 
нет 

7 ул. Красных партизан, 47-2 32 1 
нет 

8 ул. Красных партизан, 49-1 32 1 
нет 

9 ул. Красных партизан, 50 32 37 
нет 

10 ул. Красных партизан, 51-1 32 1 
нет 

11 ул. Красных партизан, 51-2 32 1 
нет 

12 ул. Красных партизан, 53-1 32 1 
нет 

13 ул. Красных партизан, 54 32 1 
нет 

14 ул. Красных партизан, 55-2 32 21 
нет 

15 ул. Крестьянская, 1 25 16 
нет 

16 ул. Крестьянская, 2 25 17 
нет 

17 ул. Мелиорации, 13-2 32 1 
нет 

18 ул. Мелиорации, 2-1 32 12 
нет 

19 ул. Мелиорации, 3-1 32 5 
нет 

20 ул. Мелиорации, 3-2 40 2 
нет 

21 ул. Мелиорации, 7-1 25 7 
нет 



22 ул. Набережная, 2 32 95 
нет 

23 ул. Нижегородцева, 1 40 11 

Трубы стальные 

электросварные, 

система 

теплоснабжения 

двухтрубная 

нет 

24 ул. Нижегородцева, 11-1 
32 10 

нет 

25 ул. Нижегородцева, 11-2 

26 ул. Нижегородцева, 12-1 40 11 
нет 

27 ул. Нижегородцева, 14-1 
32 11,5 

нет 

28 ул. Нижегородцева, 14-2 

29 ул. Нижегородцева, 15-1 32 10 
нет 

30 ул. Нижегородцева, 18 32 11 
нет 

31 ул. Нижегородцева, 19-1 32 9 
нет 

32 ул. Нижегородцева, 2-2 32 10 
нет 

33 ул. Нижегородцева, 3-1 32 11 
нет 

34 ул. Нижегородцева, 4-1 32 24 
нет 

35 ул. Нижегородцева, 5-1 32 8 
нет 

36 ул. Нижегородцева, 6-2 32 9 
нет 

37 ул. Нижегородцева, 7-1 32 9 
нет 

38 ул. Нижегородцева, 9-1 32 10 
нет 

39 ул. Садовая, 1 50 5 
да 

40 ул. Садовая, 11-1 
32 9 

да 

41 ул. Садовая, 11-2 

42 ул. Садовая, 13-1 
32 9 

да 

43 ул. Садовая, 13-2 

44 ул. Садовая, 15-1 
40 10 

да 

45 ул. Садовая, 15-2 

46 ул. Садовая, 17-1 
32 11 

да 

47 ул. Садовая, 17-2 

48 ул. Садовая, 3-2 32 14 
да 

49 ул. Садовая, 5-2 32 9 
да 

50 ул. Садовая, 7-1 32 9 
да 

51 ул. Садовая, 7-2 32 9 
да 

52 ул. Садовая, 9-2 32 7 
да 

53 ул. Советская, 1 32 6 
да 

54 ул. Советская, 10 32 7 
да 



55 ул. Советская, 29 32 6 
да 

56 ул. Спортивная, 1-1 32 7 

Трубы стальные 

электросварные, 

система 

теплоснабжения 

двухтрубная 

да 

57 ул. Спортивная, 11-1 
32 10 

да 

58 ул. Спортивная, 11-2 

59 ул. Спортивная, 13-1 
32 10 

да 

60 ул. Спортивная, 13-2 

61 ул. Спортивная, 14 32 11 
да 

62 ул. Спортивная, 15-1 
32 10 

да 

63 ул. Спортивная, 15-2 

64 ул. Спортивная, 17-2 32 11 
да 

65 ул. Спортивная, 19-1 
32 3 

да 

66 ул. Спортивная, 19-2 

67 ул. Спортивная, 19А 50 20 
да 

68 ул. Спортивная, 2-1 
32 35 

да 

69 ул. Спортивная, 2-2 

70 ул. Спортивная, 3-1 32 7 
да 

71 ул. Спортивная, 3-2 32 7 
да 

72 ул. Спортивная, 5-1 32 8 
да 

73 ул. Спортивная, 5-2 32 8 
да 

74 ул. Спортивная, 6 40 15 
да 

75 ул. Спортивная, 7-1 
32 8 

да 

76 ул. Спортивная, 7-2 

77 ул. Спортивная, 8 32 17 
да 

78 ул. Спортивная, 9-1 
32 9 

да 

79 ул. Спортивная, 9-2 

80 ул. Шоссейная, 2-1 32 7 
нет 

81 ул. Шоссейная, 2-2 40 10 
нет 

82 ул. Шоссейная, 3-1 32 12 
нет 

83 ул. Щетинкина, 49 32 14 
нет 

84 ул. Щетинкина, 53 32 11 
нет 

85 ул. Щетинкина, 72 32 2 
нет 

  ВСЕГО метров: 753,5    

  в том числе: 2Д25 мм 40    

  2Д32 мм 629,5    

  2Д40 мм 59    



  2Д50 мм 25    

 

Всего отпаек, шт.: 70 

 

 

 

Количество отпаек в лотковом канале, 

шт.: 
  

 

30 

 

Без лотков: 
  

 

40 

 

Протяженность отпаек в лотковом 

канале, метров: 
302 

 

 

 

Без лотков: 
451,5 

 

 

 

протяженность изолированных 

трубопроводов: 
302 

 

 

  неизолированных трубопроводов: 
451,5 

 
 

 


